(a) Hactenus obliuivit judicibus, dissentiente Graeco *ἀπὸ ἡγορούμενων*, et vetore Rabani lectione.

(b) Falso et incongruo sensu vulgati hactenus preferentibus has corporales nebulas, pro et corpore nebulas, quod ex Rabani testimonio nos substitutum clamante Graeco Adamantii *καὶ συμπροσσοῦται*, quod est, in corpus cogat, sive corporet.

(c) Scilicet concussions, sive collisionis. Rabanus concursus legit: antea erat concussus; tum vero ma-

ris Dei, fortitudinis, et dilectionis et charitatis. Potes et ipse de Scripturis hos ventos congregare, et istorum spirituum invenire thesauros. Ubi sunt isti thesauri? utique (e) in quo sunt thesauri scientiae absconditi: in Christo sedem habent. Inde oriuntur hi spiritus, ut alius sapiens sit, alius fidelis, alius eruditus, et alius aliud [Al. quodcumque] donorum Dei possidet. Atii enim per spiritum datur sermo sapientiae, alii sermo scientiae juxta eundem spiritum alii fides in eodem spiritu (I Cor., xii). Educit ergo nubes ab extremo terrae, et fulgura in pluviam fecit, et educit ventos de thesauris suis, et juxta misericordiam Dei ad hos thesauros nos occurreris speramus [Al. putamus]. Et quia plures sunt thesauri, forte juxta ordinem resurgentium erit et requies in thesauris Dei. Quod autem dico istiusmodi est: Resurrectio mortuorum in quibusdam ordinibus futura est. Ait quippe apostolus: Unusquisque autem resurget in suo ordine (I Cor., xv), et non ut liber miscentur ordines resurgentium: alius ordo erit in illo et in illo thesauro Dei, et alius ordo in alio et in alio thesauro Dei. Isti omnino thesauri unum habent **799** thesaurum, in quo sunt thesauri sapientiae et scientiae absconditi (Coloss. ii, 3). Et quomodo possideo unam et pretiosissimam margaritam pro plures alias margaritas: sic venio ad thesaurum thesaurorum, et Dominum dominorum, et regem regum, cum dignus fuero spiritibus in Dei thesauris comorantibus. Educit enim ventos de thesauris suis (Psal. xiii). Infatuatus est omnis homo ab scientia (Jer. xx, 14). Si omnis homo infatuatus est ab scientia, et Paulus homo est, Paulus infatuatus est ab scientia. Ex parte cognoscimus, et ex parte prophetamus (I Cor. xii). Infatuatus ab scientia, videns pro speculum, videns in enigmate, portiunculam quamdam videns, et si sic expedit dicere, ipsius quoque portiunculae partem minimam recognoscens. Contrario autem (f) intelligigimus quid sit: Infatuatus est omnis homo ab scientia. Comparatione peccatorum Jerusalem, Sodomorum peccatum justitia est. Justificata est enim, ait, Sodomia ex te (Math. x). Quomodo ergo non habent justitiam Sodomorum peccata pro se, sed ad collationem majorum scelorum justificantur: sic contrario scientia Pauli ad illam caelestem scientiam, ad illum consummatum rationis [Al. lectionis] intellectum stultitia reputatur. Idcirco infatuatus est omnis homo ab scientia. Tale quiddam Ecclesiastes, ut arbitror, deprehendens effatus est: Dixi, (a) sapientia efficiat, et ipsa elongavit se a me longius quam erat, et [Al. o] alta profunditas, quis inveniet eam (Eccles. vii, 14)? Volumus quiddam (si licet) audenter (Al. audenter